Executivo 2 SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2010

PORTARIA Nº. 1430/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187908

PORTARIA Nº. 1430/2010, DE 09 DE DEZEMBRO 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CANCELAR, ½ (meia) diária concedida a servidora EVA DE
ARAÚJO ABREU, Gerente, matrícula 55587898/1, referente a
seu deslocamento ao Município de Ourilândia do Norte, no dia
07/05/2010, concedida mediante portaria n° 543 de 06.05.2010,
publicada no DOE n°.31.661 de 07.05.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1429/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187899

PORTARIA Nº. 1429/2010, DE 09 DE DEZEMBRO 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CANCELAR, ½ (meia) diária concedida ao servidor CLAUDEMIR
PEREIRA PINTO, motorista, matrícula 57221204/1, referente ao
seu deslocamento ao Município de Ourilândia do Norte, no dia
07/05/2010, concedida mediante portaria n° 543 de 06.05.2010,
publicada no DOE n°.31.661 de 07.05.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188083

PORTARIA: 1439/2010
Objetivo: Realizar a fiscalização da obra do Sistema de
Abastecimento de Água - SAA(PAC).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231930/MAIKENN EMANOEL SANTOS DE SOUZA (Técnico) /
3.5 diárias (Completa) / de 20/12/2010 a 23/12/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188075

PORTARIA: 1438/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para o técnico Carlos Igor Faro, que
irá realizar visita técnica à Obra do Sistema de Abastecimento de
Água - SAA(PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196031/LEÔNIDAS DAS NEVES MONTEIRO LEOPOLDINO
(Motorista) / 2.5 Diárias (Completa) / de 14/12/2010 a
16/12/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

PORTARIA Nº. 1426 /2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187626

PORTARIA Nº. 1426 /2010, DE 09 DE DEZEMBRO DE
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO, a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 339/2010 – DDI, datado de
06/12/2010.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ROSEANE SANTANA FRASÃO, Técnico
em Gestão de infraestrutura - Engenheiro, matrícula nº.
57191445/1, para fiscalizar o Contrato nº 055/2010, celebrado

entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e o Cartório de Único Ofício – Registro Geral
de Imóveis de Oriximiná.
Dê ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº. 1425 /2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187624

PORTARIA Nº. 1425 /2010, DE 09 DE DEZEMBRO DE
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO, a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 339/2010 – DDI, datado de
06/12/2010.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ROSEANE SANTANA FRASÃO, Técnico
em Gestão de infraestrutura - Engenheiro, matrícula nº.
57191445/1, para fiscalizar o Contrato nº 052/2010, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e o Cartório de Único Ofício – Registro Geral
de Imóveis de Jacareacanga.
Dê ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº. 1427 /2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187629

PORTARIA Nº. 1427 /2010, DE 09 DE DEZEMBRO DE
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO, a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 339/2010 – DDI, datado de
06/12/2010.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ROSEANE SANTANA FRASÃO, Técnico
em Gestão de infraestrutura - Engenheiro, matrícula nº.
57191445/1, para fiscalizar o Contrato nº 057/2010, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e o Cartório do Primeiro Ofício de Santarém
– Registro Geral de Imóveis, para o Município de Belterra.
Dê ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188099

PORTARIA: 1441/2010
Objetivo: Realizar visita técnica à Obra do Sistema de
Abastecimento de Água - SAA(PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231913/CARLOS IGOR CARVALHO FARO (Técnico) / 1.5
Diárias (Completa) / de 21/12/2010 a 22/12/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188039

PORTARIA: 1435/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para a equipe técnica que irá realizar
o replantio das mudas dos beneficiários do PRILA e transportar o
material de expediente que se encontra na base.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAIS (Motorista) / 0.5
Diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 13/12/2010
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAIS (Motorista) / 0.5
Diárias (Completa) / de 14/12/2010 a 14/12/2010
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAIS (Motorista) / 0.5
Diárias (Completa) / de 15/12/2010 a 15/12/2010
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAIS (Motorista) / 0.5
Diárias (Completa) / de 16/12/2010 a 16/12/2010

57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAIS (Motorista) / 0.5
Diárias (Completa) / de 17/12/2010 a 17/12/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188045

PORTARIA: 1433/2010
Objetivo: Participar da inauguração do Mercado Municipal.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5195128/JOSÉ DE ANDRADE RAIOL (Secretário de Estado) / 0.0
Diárias (Completa) / de 10/12/2010 a 10/12/2010
5195128/JOSÉ DE ANDRADE RAIOL (Secretário de Estado) / 1.0
Diárias (Completa) / de 11/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188053

PORTARIA: 1436/2010
Objetivo: Realizar o acompanhamento da obra de Drenagem
para fazer o 3° Boletim de Medição.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacareacanga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231930/MAIKENN EMANOEL SANTOS DE SOUZA (Técnico) /
5.5 Diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 18/12/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188070

Número: 1
Assinatura: 09/12/2010
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir Fonte de Recurso nº0306 e a Funcional
Programática 17.512.1227.1855 ás disposições contidas no
contrato nº 0108/2009-SEDURB
Contrato: 108/2009
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188063

PORTARIA: 1437/2010
Objetivo: Realizar visita técnica à Obra do Sistema de
Abastecimento de Água - SAA(PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231913/CARLOS IGOR CARVALHO FARO (Técnico) / 2.5
Diárias (Completa) / de 14/12/2010 a 16/12/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

PORTARIA Nº. 1424/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187558

PORTARIA Nº. 1424/2010, DE 07 DE DEZEMBRO DE
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 197/2010 – DAF, datado de
06/12/2010;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS,
Assistente Administrativo, matrícula nº. 57201188/1, para
fiscalizar o Contrato de nº. 027/2010 – celebrado entre esta
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –
SEDURB e a Empresa Félix Melo de Souza & CIA LTDA – ME.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº. 1423/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187550

PORTARIA Nº. 1423/2010, DE 07 DE DEZEMBRO DE
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,